股票简称 浙江阳光

股票代码 600261

上市证券交易所 上海证券交易所

 董事会秘书 证券事务代表

姓名 吴青谊

联系地址 浙江省上虞市凤山路 485 号

电话 0575-82027720

传真 0575-82027720

电子信箱 wqy@yankon.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 1,675,708,195.20 1,666,809,294.49 0.53

所有者权益（或股东权益） 852,093,812.47 821,026,033.12 3.78

每股净资产(元) 4.43 5.56 -20.32

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业利润 65,563,646.50 72,981,243.37 -10.16

浙江阳光集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

利润总额 68,943,292.30 70,867,564.84 -2.72

净利润 46,965,204.31 52,096,916.97 -9.85

扣除非经常性损益的净利润 44,702,958.15 53,113,645.99 -15.84

基本每股收益(元) 0.24 0.35 -31.43

稀释每股收益(元) 0.24 0.35 -31.43

净资产收益率(%) 5.51 7.05 减少 1.54 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -55,742,635.94 -27,311,799.34 -104.10

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.29 -0.18 -61.11

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或

定量享受的政府补助除外
2,891,712.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 484,774.80

所得税影响数 -1,114,240.64

合计 2,262,246.16

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

   单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发行

新股
送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 85,392,000 57.78  25,617,600   25,617,600 111,009,600 57.78

其中：境内非国有法人

持股
66,486,235 44.99  19,945,870   19,945,870 86,432,105 44.99

 境内自然人持股 18,905,765 12.79  5,671,730   5,671,730 24,577,495 12.79

4、外资持股

其中：境外法人持股

浙江阳光集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

 境外自然人持股

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 62,400,000 42.22  18,720,000   18,720,000 81,120,000 42.22

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 147,792,000 100  44,337,600   44,337,600 192,129,600 100

3.2 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数  13,719

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份

数量

质押或结

的股份数

量

世纪阳光控股集团有限公司 境内非国有法人 36.91 70,912,921 16,364,520 70,912,921 无

陈森洁 境内自然人 6.88 13,210,222 3,048,513 13,210,222 无

陈月明 境内自然人 4.85 9,324,753 2,151,866 9,324,753 无

杭州易安投资有限公司 境内非国有法人 3.92 7,530,815 1,737,880 7,530,815 无

全国社保基金一零二组合 其他 3.09 5,936,219 5,936,219 未知

浙江桢利信息科技有限公司 境内非国有法人 2.43 4,672,121 1,078,182 4,672,121 无

中国工商银行－华安中小盘成长股

票型证券投资基金
其他 2.19 4,203,676 4,203,676 未知

上虞市沥海镇集体资产经营公司 境内非国有法人 1.73 3,316,248 765,288 3,316,248 无

中国人寿保险股份有限公司－分红

－个人分红
其他 1.59 3,058,290 3,058,290 未知

中国人寿保险(集团)公司－传统－

普通保险产品
其他 1.42 2,735,322 58,964 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

全国社保基金一零二组合 5,936,219 人民币普通股

中国工商银行－华安中小盘成长股票型证券投资基金 4,203,676 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红 3,058,290 人民币普通股

中国人寿保险(集团)公司－传统－普通保险产品 2,735,322 人民币普通股

金鑫证券投资基金 2,445,480 人民币普通股

宋戈 2,239,860 人民币普通股

招商银行股份有限公司－中信经典配置证券投资基金 2,000,000 人民币普通股

招商银行股份有限公司－富国天合稳健优选股票型证券投资基金 1,776,533 人民币普通股

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证券投资基金 1,403,843 人民币普通股

中国农业银行－国泰金牛创新成长股票型证券投资基金 1,165,205 人民币普通股

浙江阳光集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

总股本中